
      ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VYŠKOV, LETNÍ POLE,  

příspěvková organizace 
Sídliště Osvobození 682/56, PSČ 682 01, Vyškov 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

ve školním roce 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Jiří Sochor, ředitel ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole 

 

 

VYŠKOV   ZÁŘÍ   2017 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
PŘED HLAVNÍM VSTUPEM .... 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1.1  Údaje o škole 

1.2  Údaje o řediteli 

1.3  Charakteristika školy 

1.4 Hlavní specifika školy v rámci regionu „v kostce“ 

1.5  Profilace školy 

1.6  Vzdělávací program 

1.7  Počty žáků 

1.8  Rada školy 

1.9  Školní jídelna  

1.10  Zájmové vzdělávání  

1.11 Mateřská škola 

2.  RÁMCOVÝ  POPIS  PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ  ČINNOSTI  ŠKOLY 

2.1  Celkový přehled zaměstnanců 

2.2  Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.  

2.3  Věkové složení pedagogů 

2.4  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

2.5 Celoživotní vzdělávání - Specializační studium 

2.6  Asistenti 

3.  VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

3.1  Přehled klasifikace školy ve šk. roce 2016/2017 

3.2  Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

3.3  Počet absolventů ZŠ  

3.4  Přijímací řízení 

3.4.1  Zápis do 1. tříd  

3.5 Ověřování znalostí a dovedností žáků, soutěže 

4.  INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 

5.  DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

5.1  Zájmové kroužky ve šk. roce 2016/2017 

5.2  LVVZ, přírodovědné pobyty 

5.3  Akce pořádané školou 

5.4  Zapojení školy do projektů 

 - údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 - údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 



5.5 Údaje o spolupráci s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

5.6  Další údaje (různé) 

6.  PORADENSKÉ SLUŽBY 

6.1  Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

6.1.1  Počty 

6.1.2  Věková struktura 

6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků ve školním roce 2016/2017 

6.2  Vzdělávání žáků se SVP 

7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ - VÝSLEDKY MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO 

PROGRAMU  

7.1  Akce zaměřené na rizikové jedince a skupiny 

7.2   Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

8.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

8.1  Přehled o plnění rozpočtu 

8.2  Uskutečněná výběrová řízení 

9.  INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

9.1  Vnější kontroly 

9.2  Vnitřní kontroly 

10.  ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

1.1 Údaje o škole 

Název organizace:   Základní škola a Mateřská škola Vyškov, Letní pole, příspěvková  

     organizace  

Sídlo organizace:   Sídliště Osvobození 682/56,  

     682 01 Vyškov  

 

Telefon:      517325620, 517341503 (hospodářky) 

e-mail:     skola@zsletnipole.cz 

web:     www.zsletnipole.cz 

 

IČO:     46270981 

Typ  školy:    základní  škola (příspěvková  organizace)   

     škola je zařazena do rejstříku škol,  předškolních zařízení 

a školských zařízení 

Zřizovatel:    Město Vyškov 

Součásti školy:    školní družina, školní jídelna, mateřská škola, školní 
     klub 
 

Poskytované vzdělávání:  předškolní,  

     základní  

 - zaměření na výuku matematiky a přírodovědných 

 předmětů 

 - zaměření na výuku tělesné výchovy 

 - třídy pro děti s alergiemi 

 - výuka dle školního vzdělávacího programu pro základní  

 vzdělávání „Škola pro všechny“ 

zájmové 

 

 

 

 

mailto:skola@zsletnipole.cz
http://www.zsletnipole.cz/


1.2 Údaje o řediteli 

Titul, jméno a příjmení ředitele:  Mgr. Jiří Sochor 

Datum narození:   26. prosince 1965 

Údaje o jmenování:    k 1.8.2003, na základě výsledku konkurz. řízení, jmenoval 

starosta města RNDr. P. Hájek (usnesení č. 417-05 z 5. mimoř. schůze Rady města). Potvrzení na 

základě usnesení č. 1439 – 05 z 26. schůze RM konané 13.2.2012. 

 

1.3 Charakteristika školy 
 

Budova Základní školy Vyškov, Letní pole byla otevřena v roce 1993 (v minulosti se škola nacházela 

v prostorách současné KKD ve středu města a její kořeny sahají až do r. 1874). Jedná se o úplnou základní školu 

s 1. – 9. ročníkem, mateřskou školu, školní družinou a školní jídelnou. Leží na okraji Vyškova, s krásným 

výhledem na Drahanskou vrchovinu. Vzdělávání probíhá dle vlastního školního vzdělávacího programu 

s názvem „Škola pro všechny“ (zavedena např. výuka anglického jazyka již od 1. roč.).  

V hlavních budovách nalezneme kmenové a odborné učebny (fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu, 

matematiky, výtvarné výchovy, hudební výchovy, informatiky, dvě učebny cizích jazyků, učebnu českého 

jazyka, školní dílnu, posilovnu, baletní sál a školní kuchyňku), učebny školní družiny, 2 tělocvičny, jednu třídu 

MŠ (druhá třída otevřena od šk. roku 2015/2016), žák. knihovnu, šk. jídelnu s kuchyní a prodejnou 

občerstvení, šatny žáků, kanceláře, kabinety vyučujících, byt, dílnu školníka a sklady. Učebny školy 

jsou z důvodu zajištění bezprašného prostředí vybaveny tabulemi pro popis fixem. Budovy, včetně výtahu jsou 

řešeny bezbariérově. 

Ke škole patří rozsáhlý venkovní sportovní areál, který sestává z tartanového atletického oválu se 

zařízenými sektory pro skoky, hody a vrhy, fotbalového hřiště, víceúčelového hřiště s umělým travnatým 

povrchem, 2 volejbalových hřišť s umělým travnatým povrchem a hřiště na košíkovou. 

V zahradním areálu najdeme školní zahradu s učebnou v přírodě. Dále zde nalezneme rybník, 

mokřad, potok, bylinkovou spirálu, ukázky různých biotopů, mini ZOO“ (atrium a kabinet Př), školní 

meteorologickou stanici a stanice měření emisí ČHMÚ. Část zahrady byla v roce 2014 vyčleněna pro 

mateřskou školu. 

 

1.4 Hlavní specifika školy v rámci regionu „v kostce“ 
 

 výuka podle ŠVP s názvem „Škola pro všechny“ 

  zaměření školy na přírodovědné předměty a sport  

 jediná MŠ ve Vyškově, při které  byla zřízena MŠ 



 všechny učebny na 1. st. vybavené čističkami vzduchu, některé odborné učebny na II. st. (vhodné 

např. pro alergiky) 

 výuka anglického jazyka od 1. roč. 

 vysoká kvalifikovanost pedagogů  

 od šk. roku 2016/17 zřízen Školní klub  (široká nabídka zájmových aktivit („kroužků“) pro žáky) 

 „nezvonění“ na vyučovací hodiny a přestávky 

 vyvařování dvou druhů obědů ve školní jídelně  

 nadstandardní vybavení školy 

 12 odborných učeben na II. st.,  1 na I. st., učebna v přírodě 

 rozsáhlý sportovní areál (většina ploch s umělými povrchy) 

 

Stručný popis školy v bodech 

Základní škola  a  Mateřská škola Vyškov, Letní pole    

- úplná základní škola s 1. – 9. ročníkem, školní jídelnou a školní družinou, mateřská škola se dvěma 

třídami 

 - leží na okraji Vyškova, s krásným výhledem na Drahanskou vrchovinu  

- budova otevřena v roce 1993 

- řešena bezbariérově 

Nadstandartní vybavení školy 

- 12 odborných učeben na II. stupni 

- kmenové učebny (většina vybavena dataprojektory) 

- multimediální učebna pro odbornou výuku na I. stupni   

- všechny učebny vybaveny z důvodu zajištění bezprašného prostředí tabulemi pro popis fixem 

- většina učeben vybavena moderní prezentační a další technikou 

- školní dílna, posilovna, 2 tělocvičny, baletní sál 

- učebny školní družiny, žák. knihovna, šk. jídelna s kuchyní a prodejnou občerstvení 

- učebny školy jsou z důvodu zajištění bezprašného prostředí vybaveny tabulemi pro popis fixem 

Rozsáhlý sportovní areál  

- tartanový atletický oválu se zařízenými sektory pro skoky, hody a vrhy 

- fotbalové hřiště, víceúčelové hřiště s umělým travnatým povrchem, 2 volejbalová hřiště s umělým 

travnatým povrchem 

- hřiště na košíkovou 

Zahradní areál  

- školní zahrada s rybníkem, mokřadem, potokem, bylinkovou spirálou a skleníkem, učebna v přírodě 



1.5  Profilace školy 

• rozvíjíme nadání talentovaných žáků 

• zaměřujeme se na rozvoj tělesné výchovy, matematiky a přírodovědných předmětů 

• na I. stupni otvíráme třídy vybavené čističi vzduchu (vhodné např. pro alergické děti) 

 

Zaměření na matematiku a přírodovědné předměty 

- zvýšený týdenní počet vyučovacích hodin matematiky a přírodovědných předmětů  

- odborné učebny pro výuku matematiky a přírodovědných předmětů, včetně učebny v přírodě 

- týdenní přírodovědný pobyt pro žáky 6. ročníku 

- kratší přírodovědné pobyty pro žáky 7. - 9. ročníku  

- pravidelná účast na matematických soutěžích a olympiádách 

 

Zaměření na tělesnou výchovu a atletiku  

- škola zařazena do sítě ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy s kmenovým sportem atletika  

- úzká spolupráce s atletickým klubem AHA Vyškov 

- 2 hodiny tělesné výchovy jsou doplněny dalšími dvěma hodinami sport. činností  

- tréninky pod vedením odborníků 

- zimní výcvikový kurz na lyžích a snowboardingu (každoročně, od 6. ročníku) 

 

Třídy vybavené čističi vzduchu (vhodné např. pro alergické děti)  

- bezprašné prostředí, instalovány čističe vzduchu ve všech třídách I. st. a v některých učebnách II. st. 

- učebny vybaveny tabulemi pro popis fixem 

- speciální podložky místo koberců ve všech třídách I. stupně 

 

Školní vzdělávací program  

- zaměření školy na přírodovědné předměty a sport realizované prostřednictvím povinně volitelných 

předmětů  

- diferencovaná výuka ve vzájemně prostupných skupinách matematiky (od 6. roč.), anglického 

a českého jazyka (od 8. roč.) 

- výuka anglického jazyka již od 1. ročníku 

- týdenní zahraničně-poznávací zájezd do Londýna pro žáky 7. - 9. roč. (1x za 2 roky) 

 

 

 



1.6 Vzdělávací program 

Ve všech třídách a ročnících ZŠ se vyučuje podle školního vzdělávacího programu „Škola  pro všechny“ 

Třídy 6. až 9. r. jsou v souladu s ustanovením školského zákona rozděleny na skupiny dle zvolených 

volitelných předmětů. 

Týdenní hodinové dotace jednotlivých předmětů – viz školní vzdělávací program „Škola pro všechny“. 

Mateřská škola pracuje podle svého vlastního ŠVP. 

 

 Ve škole jsou otvírány spec. vybavené třídy (na 1. st. a v některých odborných učebnách 2. st.) vybavené 

čističkami vzduchu (např. pro děti s alergiemi a oslabeným imunitním systémem). Třídy a jedno oddělení 

školní družiny jsou vybavovány čističi a zvlhčovači vzduchu, klasické tabule jsou nahrazeny tabulemi pro 

popis fixem stíratelným za sucha, ze tříd byly odstraněny koberce a další „lapače prachu“. 

 

1.7 Počty žáků (stav k 30.6.2017) 

Školní rok 
2016/2017 

Počet tříd 
Celkový počet 

žáků 

Počet žáků 
na jednu 

třídu celkem 
z toho 

spec. přípravných 

1. stupeň 8 0 0 145 18,1 

2. stupeň 6 0 0 126 21,0 

Celkem 13 0 0 271 19,4 

MŠ 2 - - 56 28 

 

1.8 Rada školy 

Při škole pracuje Školská rada. Členy rady školy jsou dva zástupci zřizovatele (Mgr. L. Kadlec, Ing. 

K. Goldemund), dva zástupci ped. prac. školy (Mgr. K. Mozolová, Ing. Karel Borovec) a dva zástupci 

zák. zást. žáků (A. Hanulíková, B. Gottvaldová). V souladu s ustanovením školského zákona schválila 

školská rada školní řád (včetně pravidel pro hodnocení výsledků vých. a vzděl.). Školská rada dále 

projednala výsledek hospodaření r. 2016 a plán rozpočtu na r. 2017. 
 

Škola spolupracuje se Spolkem rodičů, jehož členy je většina rodičů žáků školy. Schůze výboru „spolku“ 

se konají dle potřeby, cca 4x – 5x za školní rok. 
 

Žáci mají ustanovenu Žákovskou radu. Jednání se koná cca 1x měsíčně. S Žákovskou radou spolupracují 

pedagogičtí pracovníci.  

 

 



1.9 Školní jídelna (stav k 31.10.2016) 
 

 
Počet strávníků Počet zaměstnanců 

Žáci ZŠ + MŠ 

MMMŠděti 

škol. prac. 

prac. 

ostatní fyzické os. přepočt. poč. 

vařená a vydaná jídla  239 + 49 36 26 
6 6 

vařená a odvážená 

jídla 

59 

 
(stav k 31.5.2017) 

 
Počet strávníků Počet zaměstnanců 

Žáci ZŠ + MŠ 

MMMŠděti 

škol. prac. 

prac. 

ostatní fyzické os. přepočt. poč. 

vařená a vydaná jídla 230 + 47 37 53 
6 6 

Vařená a odvážená 61 

Přesnídávky MŠ 47 

Svačinky MŠ 47 

 
Od 1.9.2015 jsme v prostorách školy otevřeli druhou třídu mateřské školy, celkem zde máme již 56 

dětí, pro které připravujeme svačinky, přesnídávky a oběd. Svačinky i přesnídávky se vydávají přímo 

v prostorách mateřské školy, na obědy si děti docházejí do školní jídelny. 

Školní jídelna vaří a vyváží obědy pro školní a závodní stravování pro:  

Mateřská škola, Základní škola a Střední škola Vyškov, sídl. Osvobození 55/681.  

V doplňkové činnosti dále denně vaří pro cizí strávníky a zajišťuje stravování pro případné akce. 

Ve školní jídelně je umožněn výběr stravy ze dvou nabízených obědů. 

Výdej a objednávání stravy je řešeno pomocí zavedeného čipového systému ve ŠJ. 

Je zavedena možnost objednávání výběru obědů po internetu. Rodiče mohou tímto programem i 

nejmladším strávníkům usnadnit volbu a pomoci při výběru stravy, případně řešit touto cestou 

odhlášky a přihlášení stravy na delší období. Dále mají rodiče přehled o skutečně odebraných obědech, 

obědech neodebraných, odhlášených,… V provozu zůstalo i stávající objednávání a odhlašování stravy 

prostřednictvím telefonu, případně osobně u okénka ve ŠJ. 

 

1.10 Zájmové vzdělávání (stav k 31. 10. 2016) 
 

Školní družina  
 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD (fyz./přep.) 

Celkem 4 98 4 / 2,3 

Školní družina pracuje v samostatných prostorách budovy školy. K dispozici mají učebny a herny. 

Ke své činnosti využívají sportovní a zahradní areál školy. Od školního roku 2016/2017 se zvýšil zájem 

o umístění dětí do ŠD, proto bylo otevřeno 4. oddělení. Jedno oddělení školní družiny je uzpůsobeno 

pro děti s alergiemi. Provoz školní družiny je zabezpečen od 6.15 h do 16.30 h. 



Školní klub 

ŠD 
počet zájmových 

útvarů 

počet dětí ve školním 

klubu 
počet ped. prac. (fyz./přep.) 

Celkem 19 92 15 / 0,5 

 

Školní klub zahájil svou činnost od 1.9.2016. Žáci školy projevili o činnost školního klubu zájem  

 

 
1.11 Mateřská škola (stav k 30.6.2017) 

 

 počet tříd počet dětí v MŠ/ve třídě počet učitelek (fyz./přep.) 
počet asist. 
ped. 

Celkem 2 56/28 4 / 4 1 

Mateřská škola pracuje v samostatných prostorách budovy školy. K dispozici mají dvě učebny, sociální 

zařízení, šatnu, kancelář a sklady. Ke své činnosti využívají sportovní a zahradní areál školy. 

Provoz mateřské školy je zabezpečen od 6.30 h do 16.30 h. O vedlejších prázdninách je MŠ v provozu, 

o hlavních prázdninách bývá MŠ uzavřena v měsíci červenci.  

V roce 2016 byla dokončena zahrada MŠ. Jednalo se zejména o pořízení a osazení herních prvků pro 

děti. Koncem roku pak byla do zahrady MŠ vysazena zeleň. Jednalo se zejména o keře na SZ zahrady. 

V roce 2016 byla zpracována studie na rozšíření MŠ o jednu třídu. I přes ekonomickou výhodnost, 

potřebnost (zejména z důvodu zájmu ze strany rodičů, nových právních předpisů a připravovaném 

snižování maximálního počtu dětí ve třídách) však k realizaci další třídy nedošlo. A to ani přesto, že při 

zápise do MŠ projevili rodiče enormní zájem o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v naší MŠ. 



2. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Ve školním roce 2016/2017 bylo ve škole zaměstnáno 36 pedagogických pracovníků (stav k 

30.6.2017). 

Jednalo se o: ředitel školy  1 

  zástupce řed. školy 1 

  třídní učitelé (ZŠ) 14 

  netřídní učitelé (ZŠ) 6 

  učitelky v MŠ   4 

  vychovatelky ŠD 4 

  asistenti pedagoga 6 (5x ZŠ, 1x MŠ) 

   

Škola má ustanoveny výchovné poradce (zvlášť pro 1. a 2. stupeň), koordinátora prevence soc. pat. 

jevů, koordinátora EVVO, koordinátora ŠVP. 
 

Nepedagogických pracovníků bylo zaměstnáno 15. 

Jednalo se o: školník   1 

  účetní   1 

  mzdová účetní  1 

  ved. školní jídelny 1 

  kuchařky (včetně ved.)  5 

  uklízečky  6 (+1 vrátná) 
 

Kromě vlastních zaměstnanců škola úzce spolupracovala s oddíly a trenéry atletiky (AHA Vyškov), 

 

2.1 Celkový přehled zaměstnanců 

Ředitel:     Mgr. Jiří Sochor 
 

Zástupce ředitele :   Mgr. Miroslava Vágnerová  
 

Výchovný poradce pro I.st.:  Mgr. Dana Musilová 

Výchovný poradce pro II.st.:  Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov 

Koordinátor EVVO:   Ing. Hana Ludvíková 

Koordinátor prevence soc. pat. jevů: Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov 

Koordinátor ŠVP:    Mgr. Kateřina Mozolová 
 

 

 



Vyučující, přidělení třídnictví, další zaměstnanci školy (bez ŘŠ a ZŘŠ, stav k 30.6.2017): 

 

Třídní učitelé ZŠ  Vychovatelky 

Mgr. Alois Slezáček I.A Jarmila Hlaváčková (vedoucí) 

Mgr. Věra Cetkovská I.B Markéta Formánková 

Mgr. Kateřina Weissenborn  II.A 
Libuše Suchá 

Dipl.um. Pavla Žáková 

Mgr. Martina Muzikantová II.B Pedagogický asistent 

Mgr. Jitka Piňosová (zdravotník školy) III.A Olga Kolaříková 

Mgr. Dana Musilová III.B Libuše Suchá 

Mgr. Helena Zahradníčková IV.A Mgr. Lenka Frydrychová 

Mgr. Petra Grycová (zást. po dobu PN Mgr. Lenka 

Frydrychová) 
V.A 

Jaroslava Nikodýmová 

Marcela Paludová 

Dipl.um. Pavla Žáková 

Mgr. Tereza Bařinová VI.A Účetní 

Mgr. Dana Nezdařilová VI.B Marie Navrátilová, DiS. 

Mgr. Bc. Oldřich Bezdomnikov VII.A Mzdová účetní 

Mgr. Jiří Němeček VIII.A Ing. Lucie Krajčíková  

Ing. Karel Borovec IX.A Vedoucí školní jídelny 

Mgr. Kateřina Mozolová IX.B Dagmar Sommerová 

  Školník 

Netřídní učitelé ZŠ  Jiří Buřt 

Mgr. Zuzana Hýblová  Další zaměstnanci 

Mgr. Stanislava Zemanová    kuchařky, uklízečky 

Mgr. Simona Lozrtová   

Ing. Hana Ludvíková   

Mgr. Zdeňka Lusková   

Učitelky v MŠ   

Olga Švarcová (ved. učitelka)   

Edita Perknovská   

Hana Mamiňáková   

Lucie Kohoutková   

 

 

 



 

2.2 Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. (stav k 30.6.2017) 

 

Celkový počet pedagogických pracovníků  36 100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z.č.563/2004 Sb 35 97,5% 

* bez zástupů za nepřítomné, včetně vychovatelek ŠD a asistentů pedagoga 

 

2.3 Věkové složení pedagogů 

ZŠ + MŠ + vych., stav k 30.6.2017 

Věk 
Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 0 5 

35-50 let 2 13 

nad 50 let 3 13 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 5 31 

Rodičovská dovolená 0 0 

*někteří pedagogičtí zaměstnanci jsou zaměstnáni na více pracovních poměrů 

 

 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci se účastnili kurzů a seminářů na základě svého vlastního výběru a dále výběru 

vedení školy. Byly to např. semináře zaměřené na metodiku a ŠVP, ICT ..., semináře týkající se 

problematiky MŠ, společného vzdělávání (inkluze),  .... 

Vedení a hospodářky školy se účastnili školení k problematice novinek v legislativě např. k novele ZP, 

Školského zákona, Zákona o ped .prac., problematice účetnictví, mezd, ....  

 

2.5 Celoživotní vzdělávání - Specializační studium 

Již v minulých letech dokončili specializační studium a „funkční vzdělávání“ 

- koordinátor EVVO 

- koordinátor ŠVP 

- zást. ředitele školy – Funkční studium vedoucích pracovníků škola šk. zařízeni I  



- ředitel školy - Studium pro výkon funkce vedoucích pracovníků škol – „FS1“, Studium 

řídících pracovníků škol v oblasti školského managementu – „FS2“ (Univerzita Karlova, 

Praha) 

Školní metodik prevence – zahájení specializačního studia. 

 

2.6 Asistenti 

Romský asistent:  Ne 

Jiný asistent :  Pedagogický asistent: 6



3. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

3.1 Přehled klasifikace školy 
 

šk. rok 2016/17, I. pol. 

Počet 
žáků 

Prospěch Chování Absence (průměr na žáka) 

Vyzn. Prosp. Neprosp. 
ø 

1.st./2.
st. 

Velmi 
d. 

Uspok. Neusp. Celk. Oml. Neoml. 

270 196 73 0 (1)* 
1,11/
1,50 

269 1 0 
34,7 
** 

34,7 0,02 

* Nehodnocen jeden žák 6 r. (odložená klasifikace) 
** Pokles v absenci oproti předchozímu pololetí je způsoben změnou vykazování. Po přechodu školy na 
elektronickou třídní knihu se účast žáka na školních soutěžích již neeviduje jako absence, ale tzv. 
„nezapočítávaná absence“. 
 
šk. rok 2016/17, II. pol. 

Počet 
žáků 

Prospěch Chování Absence (průměr na žáka) 

Vyzn. Prosp. Neprosp. ø 
Velmi 

d. 
Uspok. Neusp. Oml. 

Nezap.
** 

Neoml. 

271 190 79 2 * 1,31 266 5 0 30,02 5,02 
0,02 
*** 

* Jedná se o žákyní 6. r., která bude konat opravnou zkoušku a žáka 7. r. 
** Nezapočítatelná absence. Žák se neúčastní výuky, ale školou pořádané akce. 
*** Jedná se o 5 neomluvených hodin u jedné žákyně 4. ročníku. 
 
 

3.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 

Školní rok 2016/2017 
Gymnázia 

SOŠ SOU 
4 leté st. 6 leté st. 8 leté st. 

Přijatých 7 16 % 0 0 % 3  7 % 29 70 % 3 7 % 
 

Celkový počet vycházejících žáků 42 – 3 žáci z 5. ročníku, 39 žáků z 9. ročníku. 
Údaje v procentech vycházejí z celkového počtu podaných přihlášek – 42 (zaokrouhl. na celá %). 
 
 

 

3.3 Počet absolventů ZŠ  (k 30. 6. 2017) 
  

Ročník Počet žáků 
% z celkového počtu všech žáků 

školy 

9. ročník 39 14 % 

8. ročník  0 0 % 

Nižší ročník 3 1 % 

Celkem 42 15 % 

Procentuální údaje ve výpočtu vychází z počtu žáků školy 271. 
 



3.4 Přijímací řízení 

3.4.1 Zápis do 1. tříd 

Počet žáků 1. tříd k 30. 9. 2016   30 (v jedné třídě žák se zdravotním postižením) 
Počet 1. tříd       2 
 
 
 

3.5      Ověřování znalostí a dovedností žáků, soutěže 
 

 

Účast žáků v soutěžích 

 

Školní rok 2016/17 byl pro školu velmi úspěšný.  Žáci úspěšně reprezentovali školu jak ve sportovních, 

tak ve vědomostních soutěžích a olympiádách. 

Úspěchy ve vědomostních soutěžích:  

Žáci získali ocenění především v matematických soutěžích a olympiádách: 

1. místo v OK Matematické olympiády získali V. Kolařík, P. Nohejl, K. Kolísková a M. Kolaříková, 2. místo 

v OK Pythagoriády obsadili P. Nohejl a M. Kolaříková, V. Olejníček pak 3. místo. V OK fyzikální olympiády 

získal 2. místo P. Nohejl. V Okresním přeboru jednotlivců v šachu obsadil J. Trněný 2. místo. V OK 

zeměpisné olympiády uspěl J. Osolsobě, který obsadil 2. místo v OK a postoupil do krajského kola. 

Úspěchy máme i v oblasti humanitních a výtvarných soutěží. 

Např. A. Matzová obsadila 2. místo v OK konverzační soutěže z AJ, V. Fedorková  zvítězila v celostátní 

výtvarné soutěži „Voda kolem nás“.  Žákyně L. Hanulíková, V. Čonková, A. Kohoutková, K. Lůžová a A. 

Štursová se v celostátní výtvarné soutěži „Proměna odpadů na zdroje“ dostaly do užšího výběru. 

 

Sportovní výsledky:   

Kolektivní sporty 

Žáci naší školy úspěšně reprezentovali školu v basketbalu, volejbalu, stolním tenise a florbalu. Starší 

žáci obsadili v okresním kole (OK) basketbalu 1. místo a v krajském kole (KK)pak 4. místo, mladší žákyně 

v OK obsadily 1. místo a starší žákyně v OK získaly třetí místo. V okrskovém kole ve florbalu obsadili 

starší žáci 1. místo. V OK obsadili starší žáci 4. místo. V OK volejbalu obsadili starší žákyně 4. místo. 

V okresním kole vybíjené získalo družstvo chlapců druhé místo.  Silnou stránkou našich žáků je stolní 

tenis. V OK této soutěže obsadili žáci pátého ročníku 2. místo. Starší žáci v družstvech získali 3. místo a 

starší žákyně obsadily 2. místo.   

Atletika - výsledky:  



 Mladší žáci byli v Atletickém trojboji první a mladší žákyně druhé.  V Lyžařském snowboardovém 

přeboru JMK kraje získala Tereza Mikulíková, žákyně šestého ročníku, 2. místo. V přeborech JMK Daniel 

Gryc, žák šestého ročníku, obsadil 3. místo v běhu na 60m a Jindřich Osolsobě získal 3. místo ve vrhu 

koulí. V závodě  Běhání se svíčkou obsadil na trati 400m 1. místo Vojtěch Pechmann, žák pátého 

ročníku, a Jindřich Osolsobě, žák sedmého ročníku, získal 3. místo na trati 800m.  V Adexu nanukovém 

pětiboji mladšího žactva obsadil Kryštof Vintera, žák pátého ročníku, 2. místo. V Krajském kole OVOV 

(Odznak všestrannosti olympijských vítězů) obsadili V. Pechmann a K. Vintera 1. místo a probojovali se 

do republikového finále 2017. Kryštof Vintera obsadil na Atletickém mítinku vyškovská míle a běhu 

naděje 1. místo v běhu na 300m a 4. místo na republikovém finále roku 2016. V Evropských atletických 

hrách (EKAG 2016) obsadil Václav Hanulík, žák šestého ročníku, 3. místo v běhu na 60m a 3. místo 

v hodu kriketovým míčkem. Vojtěch Pechmann postoupil do finále Čokoládové tretry do Ostravy a 

vyhrál Velkou cenu ve skoku vysokém.  Ve štafetovém poháru jsme vyhráli okresní kolo a v kraji jsme 

obsadili 3. místo.  

 

Starší žáci byli neméně úspěšní. Na Letní olympiádu dětí a mládeže byla nominovaná Anna Kalincová, 

žákyně osmého ročníku, na disciplínu v běhu na 100m přes překážky. Anna Kalincová vyhrála Malečkův 

memoriál v běhu na 200m přes překážky. V přeborech JMK v atletice zazářila Anna Kalincová 2. místem 

v překážkách.  Anička je nejen vynikající v soutěžích jednotlivců, ale také vydatnou posilou v atletických 

soutěžích družstev. V poháru rozhlasu obsadilo družstvo starších žákyň 2. místo v okrese.  Na 

Mistrovství Moravy a Slezska starších žáků a žákyň v atletice obsadilo družstvo chlapců 4. místo a slavilo 

postup na MČR do Opavy.  Další úspěšní žáci 2. st v atletice byli L. Hanulíková, K. Štofková, D. Nohel, D. 

Horáček, Š. Šmíd, I. Janasová, P. vláčil, Z. Cupák a J. Tutko. 

Uvedený výčet nezahrnuje všechny úspěchy žáků. Zejména ve sportu (ale nejen tam) by výčet 

úspěšných žáků byl hodně dlouhý.  

 

V průběhu školního roku 2016/17 škola provedla celkem čtyři testování žáků.  

Jednalo se o: 

 

1) Národní testování – pro 5. r.  

 

Národní testování pro 5. roč. a testování AJ - projekt SCATE pro 5. roč. (zařazení dětí podle 

Společenského evropského referenčního rámce pro jazyky) se uskutečnilo v dubnu 2017.  

Testování proběhlo v předmětech: M, Čj, OSP, Aj. 

 



Celkem se do testů AJ zapojilo 10 213 žáků z celé ČR. Z naší školy to bylo 25 žáků z 5. A. Ve srovnání 

s výsledky v ostatních školách máme o 17% méně žáků, kteří nedosáhli požadované úrovně.  

 

M, Čj 

Do Scio testu Stonožka se v M a Čj zapojilo 13750 žáků ze 426 škol. 

Svými výsledky se naše škola řadí v českém jazyce mezi průměrné školy, polovina zúčastněných škol 

měla lepší výsledky než my. 

Porovnáním výsledků testu českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků 

v českém jazyce je na naší škole využíván optimálně. Výsledky žáků odpovídají úrovni jejich studijních 

předpokladů.  

 

V matematice se žáci naší školy svými výsledky řadí mezi průměrné školy, máme lepší výsledky než 

polovina zúčastněných škol. Porovnáním výsledků testu matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, 

že studijní potenciál žáků v matematice je na naší škole využíván optimálně. Výsledky žáků v testech 

odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. 

 

2) Národní  testování – pro 9. r. 

 

Národní testování pro 9. r se uskutečnilo termínu od 1. - 9. 11. 2016.  

Testování proběhlo v předmětech: M, Čj, OSP. V rámci projektu SCATE – Aj, Nj.  Zúčastnilo se 37 žáků 

z 9. A, B. 

Do testování z M, Čj, OSP se zapojilo více než 16 300 žáků 9. tříd z celé ČR.  

 

Výsledky naší školy jsou v matematice lepší než u 80 % zúčastněných škol. Porovnáním výsledků testu 

matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že výsledky žáků v testech jsou na vyšší úrovni, než jaká 

odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů.  

 

Výsledky naší školy jsou v českém jazyce lepší než u 70 % zúčastněných škol. Porovnáním výsledků 

testu z ČJ s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků v českém jazyce je na naší škole 

využíván optimálně. Výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.  

 

Testů z Aj se zúčastnilo 12 973 deváťáků z celé ČR. V 9. roč. očekává RVP v AJ kategorii A2 Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky.  



V naší škole splnilo očekávaný výstup 71,7 % žáků, na ostatních testovaných školách splnilo výstup v 

průměru 57,3 % žáků. (To znamená, že na naší škole splnilo očekávaný výstup o 14,4 % více žáků, než 

na ostatních školách). 

 

Testů z Nj se zúčastnilo 3 278 deváťáků z celé ČR, z naší školy 17 žáků.  

U druhého cizího jazyka- NJ  očekává RVP v 9. roč. kategorii A1 Společného evropského referenčního 

rámce pro jazyky.  

V naší škole splnilo očekávaný výstup 100% žáků, na ostatních testovaných školách splnilo výstup v 

průměru 91,4 % žáků. (To je o 8,6% méně, než na naší škole). 

 

3) Testování Průřezových témat v 8. ročníku 

Toto testování mapuje vědomosti a dovednosti žáků v předmětech, které zahrnují realizaci 

průřezových témat ŠVP (globální výchovu, osobnostní a sociální výchovu, mediální výchovu, výchovu 

demokratického občana, multikulturní výchovu, environmentální výchovu). 

Proběhlo 6. 6. 2017 ve třídě 8. A (26 žáků).  

Při hodnocení jednotlivých témat je vidět, že nejlépe se žákům v 8. A dařilo v úlohách zaměřených na 

osobnostní a sociální výchovu a na globální výchovu (percentil- 48, což je o 6 vyšší než u ostatních 

respondentů) a dále na mediální výchovu (47- což je o 4 vyšší než u ostatních).  

Nejhůře zvládali žáci v 8. A úlohy zaměřené na environmentální výchovu. 8. A měla percentil 32 (o 11 

nižší, než ostatní). 

Celkově je naše škola v testované oblasti nevýrazně lepší než průměrná škola v republice. Máme 

percentil o 3 vyšší, než ostatní školy. 

 

4)  Výběrové šetření žáků ČŠI v 9. roč. z ČJ, Aj, Z 

Proběhlo v termínu 9. 5. - 19. 5. 2017. Do výběrového šetření bylo ČŠI vybráno v Čj - 40 334 žáků, v Aj 

– 37 411 žáků a v Z  - 5 378 žáků. 

Testování proběhlo úspěšně. Neprojevily se žádné významnější technické problémy. Testování on-line 

se účastnili žáci 9. A, B.   

Průměrná úspěšnost našich žáků 9. tříd v českém jazyce je 68%. Žáci naší školy mají úspěšnost o 3% 

vyšší než ostatní žáci. Úspěšnost horší než 40%, což je hranice rizikového výsledku, měl jen jeden žák. 

V anglickém jazyce je průměrná úspěšnost našich žáků 9. tříd 75%. Žáci naší školy mají úspěšnost o 3% 

vyšší než ostatní žáci. Úspěšnost horší než 40% měli 2 žáci. 

Průměrná úspěšnost našich žáků 9. tříd v zeměpise je 56%. Žáci naší školy mají úspěšnost o 1% nižší 

než ostatní žáci. Úspěšnost horší než 40% měli 2 žáci. 

 



Uvedená testování dávají škole zpětnou vazbu nejen tam, kde se vše daří, ale též v oblastech, které je 

nutno zlepšovat. S výsledky testování jsou seznamováni žáci, rodiče i učitelé daných předmětů, kteří 

s nimi pracují. 

 

 

Zpráva o výsledcích žáků základních škol v Jednotné přijímací zkoušce do oborů vzdělání 

s maturitní zkouškou 2017 

 

Jednotná přijímací zkouška je stanovena v § 60 a následujících zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Ze zaslané zprávy vypracované společností CERMAT lze provést rámcové porovnání výsledků žáků školy 

s celorepublikovým průměrem.    

 

Výsledky našich žáků v porovnání s ostatními žáky v republice: 

Matematika 8leté obory   průměrný percentil republika  51,4 průměrný percentil škola  53,2 

Matematika 4leté obory   průměrný percentil republika  51,4 průměrný percentil škola  68,2 

Český jazyk 8leté obory     průměrný percentil republika 51,0 průměrný percentil škola  66,0 

Český jazyk 4leté obory     průměrný percentil republika  51,7 průměrný percentil škola  49,7 

 

Z výše uvedených hodnot je patrné, že ve většině sledovaných hodnot dosahují naši žáci 

nadprůměrných výsledků, případně výrazně nadprůměrných výsledků. 



4. INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 

 

Inspekční činnost ve škole neproběhla. 

 

 

 

 



5. DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

5.1 Zájmové kroužky ve šk. roce 2016/2017 

Ve školním roce 2016/17 bylo žákům nabídnuto 19 kroužků školního klubu : pohybové hry, 

chovatelský kroužek, kroužek paličkování, sportovní gymnastika, volejbal, florbal pro žáky I. st, II. st., 

přípravka na přijímací zkoušky z matematiky, z českého jazyka, taneční kroužek - zumba, hra na flétnu, 

pěvecký kroužek, zdravotnický kroužek, jóga, kroužek tvůrčího psaní, dramatický kroužek, deskové hry- 

šachy, rybářský kroužek, taneční kroužek – polonéza.  

Mimo zájmových kroužků byly pro sportovně nadané žáky (většinou členy sportovního oddílu 

AHA) pořádány tréninky se zaměřením na atletiku. Pro tyto tréninky je využíváno převážně sportovní 

zázemí školy. 

 

 

5.2 LVVZ, přírodovědné pobyty, zahraniční výjezdy žáků, ... 
 

Ve dnech 27. 2. - 3. 3. 2017 škola uspořádala tradiční lyžařský výcvikový kurz, kterého se 

zúčastnili žáci 7. ročníků a „sportovních skupin“ 8. - 9. r. Kurz se uskutečnil v Beskydech (Hotel Labyrint, 

Horní Bečva). Lyžařské vybavení (lyže, boty) částečně žákům poskytuje Občanské sdružení při ZŠ a MŠ 

Vyškov, Letní pole. 

Žáci 6. ročníku se zúčastnili tradičního týdenního přírodovědného pobytu ve středisku Rychta 

v Krásensku 21. - 25. 11. 2016. Žáci 7. ročníku se zúčastnili 9. 6. 2017 jednodenních přírodovědných 

praktik, žáci 8. r. – 8. 6. 2017 a 9. roč. absolvoval tato praktika 5. 6. 2017.  Již tradičně se škola zapojuje 

do celostátního ekologického projektu „72 hodin“. Ve šk. roce 16/17 to bylo ve dnech 13. a 14. 10. 

2016.  Všechny tyto akce uskutečňujeme v rámci přírodovědného zaměření školy.  

V termínu 31. 5. – 2. 6. 2017 navštívili žáci a učitelé z partnerské Základní školy J. Švermu v 

Michalovcích na Slovensku naši školu na město Vyškov. Zúčastnili se se svým vystoupením Akademie 

naší školy, sportovního dne i výuky ve škole. Ve volném čase poznávali okolí Vyškova, tradice města i 

školy. Upevnila se již vzniklá přátelství a vznikla nová. Spolupráce se školou v Michalovcích byla před 

lety navázána na doporučení zřizovatele, který ale v posledních třech letech přestal tuto spolupráci 

finančně podporovat. 

 

 

 

 



5.3 Akce pořádané školou 
 

1.4.3 Akce pořádané školou 

- Akce spojené se Dnem Země – „Týden pro 

Zemi“: Přírodovědné stezky pro MŠ a ZŠ, 

celoškolní projekt  

- Další celoškolní projekty: Zdravý životní styl 

(prevence užívání návyk. látek šikany), Sportovní 

den pro žáky II. st., Den dětí pro žáky I. st., ... 

- Školní akademie s názvem Retro svět patří nám 

- Obhajoby závěrečných prací žáků 9. ročníku 

- projekt pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče – 

Máme doma předškoláka aneb škola před školou 

- spolupráce s partnerskou školou na Slovensku 

- Besedy na téma - Kriminalita mládeže, Rodinné 

právo 

- Výchovně vzdělávací přírodovědné pobyty 

- Školní ples 

- Mikulášský jarmark 

- Besedy pro žáky 

- Projekty na 1. st. 

- Beseda s představiteli města Vyškova 

- Návštěva divadla 

-Výstavka prací žáků v TIC Vyškov a v Sokolském 

domě 

- Filmová představení 

- Dějepisné exkurze 

- Výchovně vzdělávací zeměpisné projekty 

- Terénní přírodovědné práce 

- Výtvarné soutěže 

- Účast v projektech KKD 

- Výlety, Exkurze (průběžně) 

- Loučení se školním rokem  -akce pořádaná SR 

při ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole  

- Různé sportovní akce a soutěže pro žáky a 

veřejnost   

- Ukázkové hodiny pro rodiče 

-  Vydávání školního časopisu Letňáček –  

4 čísla ročně 

- Třídní schůzky 

- Vánoční besídky 

- Mikulášská nadílka pro žáky z 1. st. a děti z MŠ 

- Tradiční „pohádkový zápis“ do 1. roč. 

- Zápis dětí do MŠ 

- Akce pořádané učiteli a dětmi ze ZŠ pro děti z 

naší i okolních MŠ- např. Přírodovědné a 

sportovní hrátky 

- Schůzka pro rodiče budoucích 1. a 5. ročníků 

- atd

 

5.4 Zapojení školy do projektů 

- údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

- údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V souvislosti s možností čerpat finanční prostředky z ESF předpokládá škola zpracování 
různých projektů. V roce 2016 a 1. pol. r. 2017 jsme realizovali následující akce (stav k 30.6.2017): 

 
r. 2016 

 



 

26 

 

název grantového tématu Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 
školách z prostředků OP PMP v JMK – II. etapa 

Žadatel ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole 

období realizace projektu  r. 2016 – 2017 

celkové náklady 46 279,80 Kč 

poskytovatel dotace  MPSV – poskytovatele dotace, JmK – příjemce dotace 

stručný popis projektu Potravinová pomoc ve formě stravného v rámci projektu je určena 
cílové skupině - děti ze sociálně slabých rodin, jejichž způsobilost k 
podpoře je dána souvislým nárokem na poskytování dávky v 
hmotné nouzi po dobu 20 měsíců. 

Stav Realizace probíhá 

  

název grantového tématu Rozvojový program MŠMT – Bezplatná výuka přizpůsobená 
potřebám žáků – cizinců z 3. zemí  

Žadatel ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole 

období realizace projektu  r. 2016 

celkové náklady 13 195 Kč 

poskytovatel dotace  MŠMT – poskytovatele dotace, JmK – příjemce dotace 

stručný popis projektu Částečná úhrada, př. krytí zvýšených nákladů souvisejícího 
s poskytováním základního vzdělávání, zahrnující výuku českého 
jazyka přizpůsobenou potřebám žákyně pocházející z Mongolska, na 
školní potřeby, učebnice a učební pomůcky a činnost pedagogických 
pracovníků, která souvisí s poskytnutím kvalitního vzdělávání této 
žákyni. 

Stav Ukončení k 31. 12. 2016. 

 

název grantového tématu Kompenzační a rehabilitační pomůcky pro žáky se zdravotním 
postižením 

Žadatel ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole 

období realizace projektu  r. 2016 

celkové náklady 12 000 Kč 

poskytovatel dotace  MŠMT – poskytovatele dotace, JmK – příjemce dotace 

stručný popis projektu Finanční prostředky jsou určeny na nákup učebních pomůcek 
kompenzačního a rehabilitačního charakteru pro podporu přístupu ke 
vzdělávání žáků se zdravotním postižením. Pořízení souborů výukových 
materiálů pro práci s diferencovanou třídou v ČJ na 1. stupni, v ČJ na 2. 
stupni ZŠ, v M a FY na 2. stupni ZŠ.  

stav Ukončení k 31. 12. 2016 

1. pol. roku 2017  

název grantového tématu Rozvojový program MŠMT – Podpora vzdělávání cizinců ve školách, 
modul C (Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do vzdělávání dětí 
a žáků osob se státní příslušností jiného členského státu EU) 

Žadatel ZŠ a MŠ Vyškov, Letní pole 

období realizace projektu  r. 2017 

celkové náklady 8 094,00 Kč 

poskytovatel dotace  MŠMT – poskytovatele dotace, JmK – příjemce dotace 

stručný popis projektu Částečná úhrada, př. krytí zvýšených nákladů souvisejícího 
s poskytováním základního vzdělávání, zahrnující výuku českého 
jazyka přizpůsobenou potřebám žákyně pocházející ze Slovenska, na 



 

27 

 

školní potřeby, učebnice a učební pomůcky a činnost pedagogických 
pracovníků, která souvisí s poskytnutím kvalitního vzdělávání této 
žákyni. 

Stav Realizace probíhá, ukončení k 31. 12. 2017 

 

 

 

5.5 Údaje o spolupráci s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 
 

5.5.1 Spolupráce s odborovou organizací 

Od r. 2015 odborová organizace při škole nepracuje. 

 

5.5.2 Spolupráce s dalšími partnery 
 

 Pro svou činnost škola nezbytně potřebuje spolupracovat s mnoha úřady, institucemi, 

organizacemi a dalšími partnery. Jejich podrobný výčet není možný, krátký výběr je uveden níže: 
 

ZŠ a MŠ ve Vyškově 

ZŠ v JM Kraji 

atletický klub AHA Vyškov 

Český atletický svaz 

AŠSK 

Další sportovní oddíly a kluby ve Vyškově a 

okolí 

ZŠ J. Švermu, Michalovce, Slovensko 

Fil. fak. MU Brno (výzkum) 

Ped. fakulta Olomouc 

Ped. Fakulta Ostrava 

KEV Praha 

Dům ek. výchovy Lipka Brno 

OS Rezekvítek Brno 

SEV Rychta Krásensko 

CEV Pueblo Vyškov 

Zoopark Vyškov 

ČHMÚ v Brně 

Sdružení rodičů při ZŠ 

MÚ Vyškov 

ÚP Vyškov 

Jm KÚ 

PPP Vyškov 

SPC Brno 

Moravské muzeum Brno 

KKD Vyškov 

MRS Vyškov 

Respono Vyškov 

TIC Vyškov 

atd. 

 

 

 

 



 

28 

 

5.6 Další údaje (různé) 
 

Vybudování MŠ v prostorách ZŠ Vyškov, Letní pole 

V roce 2014 byla otevřena pouze jedna třída MŠ. Z důvodu zvýšené poptávky po umístění dětí v MŠ byla 

v roce 2015 (jaro) vybudována 2. třída.  

Zájem o otevření 2. třídy MŠ byl velký. Při zápisu do MŠ v únoru 2015 se dostavilo více než 40 dětí, přičemž 

volná místa byly 3 (část těchto dětí bylo „předáno“ na jiné MŠ ve Vyškově, zejména na MŠ Šikulka, i když 

rodiče měli enormní zájem o umístění právě do naší MŠ). Následně při zápisu do 2. oddělení v 6/2015 se 

dostavilo 48 dětí (+ další dvě děti mimo termín zápisu). Přijato bylo 24 dětí. Jeden rodič se odvolal proti 

rozhodnutí o nepřijetí. Odvolání bylo předáno k vyřízení na Odbor školství JmK. Při odvolání nebylo zjištěno 

pochybení ze strany školy. 

V 6/2015 proběhlo navýšení kapacity (stavební) v „rejstříku škol, ...“ na 56 dětí. 

Obdobný zájem o místa v naší MŠ se opakoval při zápisu v roce 2016. Volných míst bylo 10, k zápisu se 

dostavilo více než 40 zájemců.  

Také v roce 2017 pokračoval velký zájem o předškolní vzdělávání v naší MŠ. Na 16 volných míst se přihlásilo 

55 zájemců. 

Jak již bylo zmíněno v kap. 1.11, bylo naplánováno další zvýšení kapacity MŠ, které by vyšlo vstříc nejen 

rodičům, ale zejména by připravilo kapacity MŠ na požadavky, které plynou z nových předpisů (přijímání dětí 

od 2 let, snižování počtu dětí ve třídách v závislosti na počtu dětí s podpůrnými opatřeními). Navíc se 

v následujících letech zvažuje snížit maximální počet dětí ve třídách v mateřských školách. Dalším významným 

prvkem rozšíření MŠ by bylo zvýšení efektivity využití budovy školy.  

 

Další informace 

- Ve škole je zrušeno zvonění na vyučovací hodiny a přestávky. Rozvrh hodin i přestávek je ale i nadále 

dodržován. 

- Žáci mohou o přestávkách relaxovat v klidové zóně ve středních sekcích na chodbách. 

 

- V souladu s ustanovením Školského zákona je při škole zřízena Školská rada. 

- Škola spolupracuje se Spolkem rodičů, jehož členy je většina rodičů žáků školy. 

- Žáci mají ustanovenu Žákovskou radu. Jednání se koná cca 1x měsíčně. 

 

 

 

 



 

29 

 

6. PORADENSKÉ SLUŽBY 

 

6.1 Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

6.1.1 Počty 

 počet vzdělání poznámka 

výchovný poradce  2 VŠ 
I. st.  
II. st. – ČJ, Rj, Aj 

školní metodik prevence 1 VŠ I. St. 
 

Školní psycholog a speciální pedagog ve škole zaměstnán není. 
 

6.1.2 Věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let-důch. věk/z toho důch. 

výchovný poradce 0 2 0/0 

školní metodik prevence 0 1 0/0 

 

6.1.3 Další vzdělávání poradenských pracovníků ve školním roce 2016/17 

výchovný poradce, školní metodik prevence:  účast na vzdělávacích akcích pro VP a šk. met. prevence, studium pro 

metodiky prevence 

 

6.2 Vzdělávání žáků se SVP (stav k 30. 6. 2017) 

Od 1. 9. 2016 došlo ke změnám ve vykazování a podpoře žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Tato 

změna s sebou nese pozitiva, ale též zásadní negativa (enormní zvýšení administrativní zátěže, nedostatek 

odborníků na trhu práce, nepřipravenost školských poradenských zařízení). Taktéž změna nereaguje na 

potřeby školy a žáků. Školy by potřebovaly zejména odborníky (psychology a speciální pedagogy), kteří by měli 

ve škole trvalý pracovní poměr (ne závislý na projektech).  

Větší důraz je nyní kladen na spolupráci s poradenským zařízením, práce se žákem je tak mnohem cílenější a 

efektivnější.  

K 30.6.2017 bylo ve škole evidováno celkem 29 žáků, kterým bylo vystaveno „Doporučení školského 

poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole. Jednalo se o žáky 

zdravotně postižené i nadané. Při práci s těmito žáky je možno využít skutečnost, že škola je řešena bezbariérově. 

K dispozici je osobní výtah. Skupinová integrace ve škole neprobíhá. Ve škole převažují žáci s 1. a 2. stupněm 

podpůrných opatření. U tří žáků probíhá pedagogická intervence na zlepšení jejich studijních výsledků a na 

jejich lepší začlenění do kolektivu. Pravidelně je prováděna diagnostika v jednotlivých třídách s cílem vytipovat 

žáky, kterým by pomohl individuální přístup. Zlepšila se spolupráce s rodiči, rodiče získávají více informací o 



 

30 

 

průběhu vzdělávání. Na druhém stupni je žákyně s vážným tělesným postižením, která je zařazena do 4. stupně 

podpůrných opatření. Ve škole pracují celkem 4 asistenti pedagoga. 

Pedagogický sbor vzdělává tyto žáky podle IVP, který je sestaven za pomoci příslušného odborného pracoviště 

(SPC, OPPP). Pedagogičtí pracovníci se scházejí každé pravidelně ke konzultačním schůzkám, kde hodnotí 

účinnost těchto plánů a sdělují si své zkušenosti. Ve škole probíhá reedukace z vybraných předmětů. 

Individuálně je rovněž pracováno se žáky s méně závažnými specifickými vývojovými poruchami, potvrzenými 

vyšetřením v OPPP (či PPP). 

 

 

Volba povolání 

 

V 8. ročníku je vyučován předmět Svět práce jedenkrát za 14 dní. Žáci v tomto předmětu získají dovednosti, 

které mohou uplatnit ke vhodné profesní volbě. Orientují se v nejrůznějších povoláních i na trhu práce. 

Předmět usnadní žákům rozhodování v 9. ročníku při volbě dalšího studia. 

Probíhají informativní schůzky VP s rodiči vycházejících žáků i rodiči žáků 8. ročníků. Je možnost konzultovat 

osobně i formou emailu. 

Žáci navštěvují „Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí“ i Úřad práce – IPS, kde si upřesňují konečný výběr 

střední školy.  

Základní škola nabízí rodičům tisk přihlášek centrálně.  

Individuálně jsou řešeny případy žáků, kteří neuspějí v 1. kole přijímacího řízení. 

Na přípravě žáků k přijímacímu řízení se podílejí vyučující matematiky, českého jazyka, cizích jazyků 

i odborných předmětů. 

 

Statistika přijatých žáků za školní rok 2016/17 

 

Celkem ve školním roce 2016/17 vyšlo 39 žáků (20 dívek, 19 chlapců) z 2. stupně a 3 žáci (2 dívky, 1 chlapec) 

z 1. stupně.  

- do maturitních oborů přijato 39 žáků (z toho 10 žáků na gymnázium) 

- do učebních oborů přijati 3 žáci 



 

31 

 

7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ - VÝSLEDKY MINIMÁLNÍHO 

PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

 

7.1 Akce zaměřené na rizikové jedince a skupiny 

Reálná zjištění 

1. Záškoláctví – dva případy. Důslednou kontrolou lze tento stav udržet. 

2. Šikana se neprokázala – spíše formou neschopnosti navazování sociálních vazeb nebo nevhodným 

řešením vzájemných konfliktů. Přibývá případů, kdy žák či skupina žáků využívá moderní techniky 

k poškozování druhého (mobilní telefony, sociální sítě atd.). Občasná je stále i fyzická nebo slovní 

agrese. Bude vhodné zesílit podporu učitelů pro práci s třídním kolektivem a vyvrátit povědomí, že za 

veškeré problémy ve třídě může učitel. 

3. Malá pozornost vůči sociálně slabým žákům či žákům z nepodnětného domácího prostředí. 

Zjednodušování jejich problémů, malá podpora. 

4. Problémy s učením, trávením volného času 

5. Konflikty žáků a učitelů se stupňují.  

6. Po delší době se objevily návykové látky – kouření elektronické cigarety. 

 

Činnost zaměřená proti rizikovému chování 

1. Projekt Zdravý životní styl – proběhl v rámci jednotlivých tříd 6. dubna 2017. Zaměřil se na prevenci 

šikany, na zlepšování vztahů v rámci skupiny, na prevenci domácího násilí. 

2. Vánoční jarmark – diagnostika sebeobrazu jedince, zvyšování sebevědomí, posilování koheze 

v kolektivu. 

3. Sportovní den – červen 2017. Podpora spolupráce. 

4. Sportovní akce a turnaje žáků školy 

5. Činnost žákovské rady 

6. Preventivní programy ve spolupráci s neziskovou organizací Podané ruce – programy Prevence 

kouření, Kdo jsem 

7. Preventivní program v rámci tříd – realizováno OPPP Vyškov, zaměřeno na zlepšení vztahů mezi žáky 

8. Beseda na téma Rodinné právo – únor 2017 

9. Odpoledne pro předškoláky – vhodné trávení volného času, příprava na školní docházku 

10. Projekt Mapa férových škol 

11. Projekt Rodiče vítáni 

12. Projekt Příběhy bezpráví – multikulturalita – realizováno v rámci 9. ročníků – listopad 2017 

13. Projekt MUTIPOLIS – na podporu multikulturality, řešení problémových situací  



 

32 

 

14. Pravidelné konzultační hodiny, informační tabule u vchodu školy 

15. Spolupráce s neziskovými organizacemi Podané ruce, Člověk v tísni, Bezpečný internet, Adra, 

SANANIM 

16. Zájmové útvary, kroužky 

 

 

7.2  Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

1. pololetí šk. roku 2016/2017 ano/ne stupeň ZŠ celkem případů 

návykové látky: alkohol, drogy, kouření ne           -  - 

Záškoláctví ano 1.,2. 3 (8h) 

Šikana ne - - 

Gambling ne - - 

Kriminalita ne - - 

Rasismus ne - - 

2. pololetí šk. roku 2016/2017 ano/ne stupeň ZŠ celkem případů 

návykové látky: alkohol, drogy, kouření ano 2. 3* 

Záškoláctví ano 1. 1 (5h) 

Šikana ne - - 

Gambling ne - - 

Kriminalita ne - - 

Rasismus ne - - 

* Kouření elektronické cigarety na WC (1 případ, 3 žáci) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (údaje k 31.12.2016) 

8.1 Přehled o plnění rozpočtu  
 
Přehled nákladů a výnosů školských příspěvkových organizací k 31.12.2016 (v tis.Kč) - hlavní činnost 
 

Poř.č
. 

řádk
u 

Ukazatel 

Vlastní zdroje a zdroje zřizovatele 

Jiné zdroje 

Celkem 
skutečno

st 

Přímé náklady                        
na vzdělávání  

Jiné zdroje (kromě 
přímých nákladů               

na vzdělávání) 

Plán 
Poslední 
upraven

ý plán 

Skutečno
st                   

%                           
z 

UP 

Přímé 
náklady 

na 
vzdělává

ní ze 
sloupce c 

Poslední 
upraven

ý plán 

Skutečno
st                   

Poslední 
upraven

ý plán 

Skutečno
st                   

    a b c d e f g h i j 

1. Náklady PO - účtová třída 5 celkem 7 862 14 980 14 868 99 14 697 15 663 15 663 60 26 30 557 

2. Spotřeba materiálu (501) 1 800 2 590 2 582 
10

0 151 78 70 60 26 2 678 

2.a v tom: potraviny 1 490 1 789 1 782 
10
0       60 25 1 807 

3. 
Spotřeba energie a jiných neskladovatelných 
dodávek (502+503) 1 750 1 730 1 693 98           1 693 

4. Prodané zboží (504)                   0 

5. 
Aktivace majetku a vnitroorgan. služeb 
(506+507+508+516)                   0 

6. Opravy a udržování (511) 930 2 330 2 308 99           2 308 

7. Cestovné (512) 20 15 15 
10

0 15 26 26     41 

8. Náklady na reprezentaci (513) 20 35 31 89           31 

9. Ostatní služby (518) 1 400 1 150 1 152 
10

0 60 102 100     1 252 

10. Mzdové náklady (521) 0 30 0   10 652 11 362 11 362 0 0 11 362 

10.a 
v tom: platy zaměstnanců - objem stanovený 
zřizovatelem         10 572 11 267 11 267     11 267 

10.b           platy zaměstnanců hrazené z jiných zdrojů   30               0 

10.c           ostatní platby za provedenou práci         30 40 40     40 



 

34 

 

10.d           náhrady za nemoc vyplacené organizací         50 55 55     55 

11. Zákonné a jiné sociální pojištění (524+525)   10     3 640 3 879 3 890     3 890 

12. Zákonné a jiné sociální náklady (527+528)         179 216 215     215 

13. Daně a poplatky (531+532+538)                   0 

14. Ostatní náklady (541 až 549) 100 4 919 4 918 
10

0           4 918 

15. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1 585 1 591 1 591 
10

0           1 591 

16. Prodaný DNM a DHM (552 + 553)                   0 

17. 
Rezervy, opr. položky a náklady z vyř. 
pohledávek (555 až 557)                   0 

18. 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
(558) 257 580 578 

10
0           578 

19. Finanční náklady (562 až 569)                   0 

20. Daň z příjmů (591)                   0 

21. Dodatečné odvody daně z příjmů (595)                   0 

22. Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem 7 862 14 980 14 978 
10

0 14 697 15 663 15 663 60 26 30 667 

23. 
Výnosy z prodeje služeb a jiné výnosy z vl. 
výkonů (602+609) 1 500 1 812 1 813 

10
0           1 813 

23.a v tom: stravné ve ŠJ 1 490 1 804 1 804 
10
0           1 804 

24. Výnosy z pronájmu (603)                   0 

25. Výnosy z prodaného zboží (604)                   0 

26. 
Sml.a jiné pokuty,úroky z prodl. a výnosy z 
vyř.pohl. (641 až 643)                   0 

27. 
Výnosy z prodeje  materiálu, DNM a DHM (644 
až 646)                   0 

28. Čerpání fondů (648)   1 415 1 412 
10

0           1 412 



 

35 

 

29. Ostatní výnosy z činnosti (649) 580 1 120 1 120 
10

0           1 120 

30. Úroky (662) 2 2 2 
10

0           2 

31. Finanční výnosy (663 až 669)                   0 

32. 
Výnosy vybraných místních vládních institucí 
(672) 5 780 10 631 10 631 

10
0 14 697 15 663 15 663 60 26 26 320 

32.a 
v tom: neinvestiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele 5 491 5 491 5 491 

10
0 14 697 15 663 15 663     21 154 

32.b 
           účelový neinvestiční přípěvek z rozpočtu 
zřizovatele   4 851 4 851 

10
0       60 26 4 877 

32.c 
           ostatní nároky poskytnuté prostřednictvím 
zřizovatele                   0 

32.d            ostatní nároky                   0 

32.e            rozpuštění transferu z účtu 403 289 289 289 
10
0           289 

33. Hospodářský výsledek  (ř.22 - ř.1)  0 0 110   0 0 0 0 0 110 

34. Přepočtený počet zaměstnanců celkem         41,58           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 

 

Přehled nákladů a výnosů příspěvkových organizací k 31. 12. 2016  (v tis.Kč) - doplňková činnost  

Poř.č.     
řádku 

Ukazatel Plán 
Poslední 

upravený plán 
Skutečnost                   

%                           
z UP 

1. Náklady PO - účtová třída 5 celkem 1 035 1 035 663 64 

2. Spotřeba materiálu (501) 375 329 150 46 

2.a v tom: potraviny (týká se školských organizací) 370 370 146 39 

3. Spotřeba energie a jiných neskladovatelných dodávek (502+503) 20 50 49 98 

4. Prodané zboží (504)         

5. Aktivace majetku a vnitroorgan. služeb (506+507+508 + 516)         

6. Opravy a udržování (511) 4 20 20 100 

7. Cestovné (512)         

8. Náklady na reprezentaci (513)         

9. Ostatní služby (518) 4 4 4 100 

10. Mzdové náklady (521) 326 326 221 68 

10.a v tom: platy zaměstnanců - objem stanovený zřizovatelem         

10.b           platy zaměstnanců hrazené z jiných zdrojů 300 300 209 70 

10.c           ostatní platby za provedenou práci 26 26 12 46 

10.d           náhrady za nemoc vyplacené organizací         

11. Zákonné a jiné sociální pojištění (524+525) 102 102 68 67 

12. Zákonné a jiné sociální náklady (527+528) 5 5 3 60 

13. Daně a poplatky (531+532+538)         

14. Ostatní náklady (541 až 549) 180 180 129 72 

15. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 19 19 19 100 

16. Prodaný DNM a DHM (552+553)         

17. Rezervy, opr. položky a náklady z vyř. pohledávek (555 až 557)         



 

37 

 

  

18. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558)         

19. Finanční náklady (562 až 569)         

20. Daň z příjmů (591)         

21. Dodatečné odvody daně z příjmů (595)         

22. Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem 1 065 1 065 674 63 

23. Výnosy z prodeje služeb a jiné výnosy z vlastních výkonů (602+609) 780 780 410 53 

23.a v tom: stravné ve ŠJ (týká se školských organizací) 370 370 146 39 

24. Výnosy z pronájmu (603) 285 285 264 93 

25. Výnosy z prodaného zboží (604)         

26. Smluvní a jiné pokuty, úroky z prodl. a výnosy z vyř.pohl. (641 až 643)         

27. Výnosy z prodeje  materiálu, DNM a DHM (644 až 646)         

28. Čerpání fondů (648)         

29. Ostatní výnosy z činnosti (649)         

30. Úroky (662)         

31. Finanční výnosy (663 až 669)         

32. Výnosy vybraných místních vládních institucí (672) 0 0 0   

32.a v tom: neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele         

32.b             účelový neinvestiční přípěvek z rozpočtu zřizovatele         

32.c             ostatní nároky poskytnuté prostřednictvím zřizovatele         

32.d             ostatní nároky         

33. Hospodářský výsledek (ř.22 - ř.1)  30 30 11 37 

34. Přepočtený počet zaměstnanců celkem     1,53   

 
 
 
 



 

38 

 

Přehled o stavu a pohybu fondů příspěvkových organizací k  31. 12. 2016  ( v tis. Kč )                            

Poř.č. 
řádku 

Ukazatel Plán                                                                      
Poslední 

upravený plán                 
Skutečnost                             

  I. REZERVNÍ FOND tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření  (413)       

1. stav fondu k 1. 1. 229 229 229 

2. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření   143 143 

3. Celkem tvorba (ř.2) 0 143 143 

4. další rozvoj své činnosti   104 104 

5. úhrada případných sankcí uložených za porušení rozpočtové kázně       

6. úhrada své ztráty za předchozí léta       

7. posílení fondu investic       

8. Celkem čerpání (ř.4 až ř. 7) 0 104 104 

9. Stav fondu ke konci období (ř.1 + ř.3 -  ř.8) 229 268 268 

          

  II. REZERVNÍ FOND tvořený z ostatních titulů (414)       

10. stav fondu k 1. 1. 189 189 189 

10.a z toho: nevyužité peněžní neúčelové dary 96 96   

10.b            nevyužité peněžní  účelové dary 9 9   

11. 
nespotřebovaná dotace na úhradu provozních výdajů z rozpočtu EU včetně podílu 
stát.rozpočtu       

12. peněžní neúčelové dary        

13. peněžní účelové dary        

14. Celkem tvorba (ř.11 až ř.13) 0 0 0 

15. další rozvoj své činnosti       

16. časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady       

17. úhrada případných sankcí uložených za porušení rozpočtové kázně       

18. posílení fondu investic       



 

39 

 

19. 
použití nespotřebované dotace na úhradu provozních výdajů z rozpočtu EU vč.podílu 
stát.rozpočtu 84 84 84 

20. použití peněžních neúčelových darů    31 31 

21. použití peněžních účelových darů    5 5 

22. Celkem čerpání (ř.15 až ř. 21) 84 120 120 

23. Stav fondu ke konci období (ř.10 + ř.14 -  ř.22) 105 69 69 
     

  III. FOND INVESTIC (416)       

24. stav fondu k 1. 1. 2 006 2 006 2 006 

25. odpisy z DHM a DNM, zůstatková cena vyřazeného majetku 1 604 1 610 1 610 

26. investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele       

27. investiční dotace ze státních fondů  a jiných veřejných rozpočtů       

28. peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů       

29. příjmy z prodeje dlouhodobého majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace       

30. převod z rezervního fondu        

31. Celkem tvorba (ř.25 až ř.30) 1 604 1 610 1 610 

32. pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku   560 556 

33. úhrada investičních úvěrů nebo půjček       

34. odvod do rozpočtu zřizovatele       

35. navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku   1 273 1 273 

36. převod do výnosů v případě nekrytí finančními prostředky       

37. Celkem čerpání (ř.32 až ř.36)  0 1 833 1 829 

38. Stav fondu ke konci období (ř.24 + ř.31 - ř.37) 3 610 1 783 1 787 

  IV. FOND ODMĚN (411)       

39. stav fondu k 1. 1. 102 102 102 

40. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření   10 10 

41. Celkem tvorba (ř.40) 0 10 10 

42. použití na úhradu překročení prostředků na platy       



 

40 

 

43. použití na odměny zaměstnanců   30   

44. Celkem čerpání (ř.42 až ř.43) 0 30 0 

45. Stav fondu ke konci období (ř.39 + ř.41 - ř.44) 102 82 112 
   

  V. FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB (412)       

46. stav fondu k 1. 1.     119 

47. základní příděl     172 

48.         

49.         

50. Celkem tvorba (ř.47 až  ř.49)     172 

51. příspěvek na stravování     44 

52. příspěvek na rekreaci     20 

53. příspěvek na kulturu, tělovýchovu a sport     103 

54. peněžní dary     9 

55. nepeněžní dary     26 

56. Celkem čerpání (ř. 51 až ř. 55)     202 

57. Stav fondu ke konci období (ř.46 + ř.50 - ř.56)     89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 

 

Přehled nákladů a výnosů příspěvkových organizací k 31. 12. 2016  (v tis.Kč) - doplňková činnost 

Poř.č.     
řádku 

Ukazatel Plán 
Poslední 

upravený plán 
Skutečnost                   

%                           
z UP 

1. Náklady PO - účtová třída 5 celkem 1 035 1 035 663 64 

2. Spotřeba materiálu (501) 375 329 150 46 

2.a v tom: potraviny (týká se školských organizací) 370 370 146 39 

3. Spotřeba energie a jiných neskladovatelných dodávek (502+503) 20 50 49 98 

4. Prodané zboží (504)         

5. Aktivace majetku a vnitroorgan. služeb (506+507+508 + 516)         

6. Opravy a udržování (511) 4 20 20 100 

7. Cestovné (512)         

8. Náklady na reprezentaci (513)         

9. Ostatní služby (518) 4 4 4 100 

10. Mzdové náklady (521) 326 326 221 68 

10.a v tom: platy zaměstnanců - objem stanovený zřizovatelem         

10.b           platy zaměstnanců hrazené z jiných zdrojů 300 300 209 70 

10.c           ostatní platby za provedenou práci 26 26 12 46 

10.d           náhrady za nemoc vyplacené organizací         

11. Zákonné a jiné sociální pojištění (524+525) 102 102 68 67 

12. Zákonné a jiné sociální náklady (527+528) 5 5 3 60 

13. Daně a poplatky (531+532+538)         

14. Ostatní náklady (541 až 549) 180 180 129 72 

15. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 19 19 19 100 

16. Prodaný DNM a DHM (552+553)         

17. Rezervy, opr. položky a náklady z vyř. pohledávek (555 až 557)         



 

42 

 

18. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558)         

19. Finanční náklady (562 až 569)         

20. Daň z příjmů (591)         

21. Dodatečné odvody daně z příjmů (595)         

22. Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem 1 065 1 065 674 63 

23. Výnosy z prodeje služeb a jiné výnosy z vlastních výkonů (602+609) 780 780 410 53 

23.a v tom: stravné ve ŠJ (týká se školských organizací) 370 370 146 39 

24. Výnosy z pronájmu (603) 285 285 264 93 

25. Výnosy z prodaného zboží (604)         

26. Smluvní a jiné pokuty, úroky z prodl. a výnosy z vyř.pohl. (641 až 643)         

27. Výnosy z prodeje  materiálu, DNM a DHM (644 až 646)         

28. Čerpání fondů (648)         

29. Ostatní výnosy z činnosti (649)         

30. Úroky (662)         

31. Finanční výnosy (663 až 669)         

32. Výnosy vybraných místních vládních institucí (672) 0 0 0   

32.a v tom: neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele         

32.b             účelový neinvestiční přípěvek z rozpočtu zřizovatele         

32.c             ostatní nároky poskytnuté prostřednictvím zřizovatele         

32.d             ostatní nároky         

33. Hospodářský výsledek (ř.22 - ř.1)  30 30 11 37 

34. Přepočtený počet zaměstnanců celkem     1,53   
 

 



8.2 Uskutečněná výběrová řízení 

 

Ve 2. polovině roku 2016 proběhla tato výběrová řízení (do 250 tis. Kč): 
 
1. Úprava RH rozvaděčů 
Seznam oslovených dodavatelů 

Název/obchodní firma  Sídlo IČ 

SDR Šenop, Novotný Stanislav Jarní 774/8a, 682 01  Vyškov 13055305 

EZOB -  CZ s.r.o. Smetanovo nábřeží 134/2, 682 01 Vyškov 27729443 

Pavel Ševčík – montáže a revize 
el. zařízení 

Moravské Málkovice 111, 682 01  Vyškov 63424339 

 
Kritéria pro zadání veřejné zakázky  
Kritériem byla nejnižší nabídková cena  
 

Popis hodnocení nabídek, pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 

 
Podané nabídky byly v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách hodnoceny 
podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
 
Na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bylo hodnotící komisí stanoveno následující pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku. 

 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Uchazeč Sídlo 

Výše 
nabídkov
é ceny s 
DPH 

1. 3 EZOB -  CZ s.r.o. Smetanovo nábřeží 134/2, 682 01 Vyškov 108 032,00 

2. 2 SDR Šenop, Novotný Stanislav Jarní 774/8a, 682 01  Vyškov 113 848,90 

3. 1 
Pavel Ševčík – montáže a 
revize el. zařízení 

Moravské Málkovice 111, 682 01  Vyškov 
116 160,00 

 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena zakázka uchazeče EZOB – CZ s.r.o., jehož nabídka byla v tomto 
zadávacím řízení nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
2. Zahradnické úpravy, údržba zeleně 
Seznam oslovených dodavatelů 

Název/obchodní firma  Sídlo 

Josef Dostál, DiS U mlýna 145, Kralice na Hané 



 

44 

 

Zagroz, Zbyněk Čech Březinova 14, Prostějov 

Zahradnictví Quercus Přemyslovice 205 

 
Kritéria pro zadání veřejné zakázky  
Kritériem byla nejnižší nabídková cena  
 

Popis hodnocení nabídek, pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 

 
Podané nabídky byly v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách hodnoceny 
podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
 
Ceny za práce dle podaných nabídek 

 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena: 
Hodnotící komise doporučila zadavateli, aby rozhodl o přidělení zakázky uchazeči Zagroz, Zbyněk Čech, jehož 
nabídka byla v tomto zadávacím řízení nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
V 1. polovině roku 2016 proběhla tato výběrová řízení (do 250 tis. Kč): 
 
1. Herní prvky na zahradě MŠ 
 
Seznam oslovených dodavatelů 

Název/obchodní firma  Sídlo 

TR Antoš s.r.o.   Na perchtě 1631, 511 01 Trutnov 

Marek Jurka   Kašíkova 247/18, 682 01 Vyškov 

JM Demicarr s.r.o. Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna 

Kritéria pro zadání veřejné zakázky  
Kritériem byla nejnižší nabídková cena  

Uchazeč Práce 
zahradnické 

(cena 
bez DPH/hod) 

Práce s 
mechanizací 

(cena 
bez DPH/hod) 

Doprava 
(cena 

bez DPH/Km) 

Zagroz, Zbyněk Čech, Březinova 14, Prostějov 160 220 8,90 

Josef Dostál, DiS, U mlýna 145, Kralice na Hané 240 320 10,90 

Zahradnictví Quercus, Přemyslovice 205 225 320 24,00 



 

45 

 

Popis hodnocení nabídek, pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 

 
Podané nabídky byly v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách hodnoceny 
podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
 
Na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bylo hodnotící komisí stanoveno následující pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku. 

 

Pořadí 
Číslo 
nabídky 

Uchazeč Sídlo 
Nab. 
cena 

1. 2 Marek Jurka Kašíkova 247/18, 682 01 Vyškov 213 979,00 

2. 3 JM Demicar s.r.o. Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna 214 934,00 

3. 1 TR Antoš s.r.o. Na perchtě 1631, 511 01 Trutnov nedodal 

 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena zakázka uchazeče Marek Jurka, jehož nabídka byla v tomto zadávacím 
řízení nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
2. Dodávka a montáž nábytku do ZŠ Vyškov, Letní pole, příspěvková organizace 
 
Seznam oslovených dodavatelů 

Název/obchodní firma  Sídlo 

KENET trading s.r.o. Labuť 1110, 743 01 Bílovec  

Hynek Valníček – Vybavení škol Jaselská 31, 746 01 Opava 

Bc. Leoš Sikora Poříčí 1537/6, 678 01 Blansko 

MULTIP Moravia s.r.o. Palackého 1135/27, 741 01 Nový Jičín 

TERAsport –Müller, s.r.o. Žirovnická 3124/1, 106 00 Praha 10 

TVAR, výrobní družstvo Klatovy Dr. Sedláka 713, 339 01  Klatovy 

FH nábytek s.r.o. Plaštiny 858/2,696 18 Lužnice u Hodonína 

Marcela Klimešová - KLIMI Chomutovksá 385, 431 41 Údice 

 
Kritéria pro zadání veřejné zakázky  
Kritériem byla nejnižší nabídková cena  

Popis hodnocení nabídek, pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 

 
Podané nabídky byly v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách hodnoceny 
podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
 



 

46 

 

Na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bylo hodnotící komisí stanoveno následující pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku. 

 

Pořadí 
Číslo 

nabídky 
Uchazeč Sídlo Nab. cena 

1. 1 MULTIP Moravia s.r.o. Palackého 1135/27, 741 01 Nový Jičín 
91 2794,64 

2. 5 Marcela Klimešová - KLIMI Chomutovksá 385, 431 41 Údice 
99 631,00 

3. 4 FH nábytek s.r.o. Plaštiny 858/2,696 18 Lužnice u Hodonína 101 761,00 

4. 2 
Hynek Valníček – Vybavení 
škol 

Jaselská 31, 746 01 Opava 
103 198,00 

5. 3 
TVAR, výrobní družstvo 
Klatovy 

Dr. Sedláka 713, 339 01  Klatovy 
108 596,29 

 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena: 
Hodnotící komise doporučila zadavateli, aby rozhodl o přidělení zakázky uchazeči MULTIP Moravia s.r.o., jehož 
nabídka byla v tomto zadávacím řízení nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
 
V 1. polovině roku 2016 proběhla tato výběrová řízení (nad 250 tis. Kč): 
 
1. Pořízení plynového konvektomatu 
 
Seznam oslovených dodavatelů 

Firma   
  

Sídlo 

Petr Hrůza – CHEVRON Gastro Nová 1293/23, 692 01 Mikulov 

Ladislav Král Krásensko 114, 682 04  

ELPO Gastrotechnika s.r.o. Heršpická 6, 639 00 Brno 

GOZ Gastro s.r.o. Olomoucká 888/164, 627 00 Brno - Černovice 

Miroslav Bílek Bělohorská 4086/95, 636 00 Brno 
Doručovací adresa: M. Bílek, MB Gastrotechnika, 638 00 Brno - Lesná 

HB servis s.r.o. Voděrady 60, 676 01 Skalice nad Svitavou 

 
Kritéria pro zadání veřejné zakázky  
Kritériem byla nejnižší nabídková cena  

Popis hodnocení nabídek, pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 

 
Podané nabídky byly v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách hodnoceny 
podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
 
Na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bylo hodnotící komisí stanoveno následující pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku. 



 

47 

 

Pořadí Číslo 
nabídky 

Uchazeč Sídlo Nab. cena 

1. 3 Miroslav Bílek 
Bělohorská 4086/95, 636 00 Brno 
Doručovací adresa: M. Bílek, MB 
Gastrotechnika, 638 00 Brno - Lesná 

448 910,00 

2. 2 HB servis s.r.o. Voděrady 60, 676 01 Skalice nad Svitavou 477 950,00 

3. 1 ELPO Gastrotechnika s.r.o. Heršpická 6, 639 00 Brno 482 790,00 

4. 4 Ladislav Král Krásensko 114, 682 04  482 790,00 

 
Jako nejvýhodnější z doručených nabídek byla vyhodnocena zakázka uchazeče Miroslav Bílek, jehož nabídka 
byla v tomto zadávacím řízení nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
2. Oprava víceúčelového hřiště 
 
Seznam oslovených dodavatelů 

Firma   
  

Sídlo 

JM Demicarr s.r.o. Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna 

STAVOSPORT s.r.o. Přehradní 233, 763 16 Fryšták 

SWIETELSKY stavebnís.r.o. 
závod Sportovní stavby 

U Panelárny 881/III, 377 01 Jindřichův Hradec 

TUBEKO SPORT s.r.o. Rynholec 364, 271 01 Nové Strašecí 

 
Kritéria pro zadání veřejné zakázky  
Kritériem byla nejnižší nabídková cena  

Popis hodnocení nabídek, pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 

 
Podané nabídky byly v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách hodnoceny 
podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
 
Na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bylo hodnotící komisí stanoveno následující pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku. 

Pořadí Číslo 
nabídky 

Uchazeč Sídlo Nab. cena 

1. 1 
JM Demicarr s.r.o. Bučovická 180, 684 01 Slavkov u 

Brna 

1 233 728,00 

2. 4 SWIETELSKY 
stavebnís.r.o. závod 
Sportovní stavby 

U Panelárny 881/III, 377 01 
Jindřichův Hradec 

1 278 748,00 

3. 2 TUBEKO SPORT s.r.o. Rynholec 364, 271 01 Nové Strašecí 1 330 520,00 

4. 3 STAVOSPORT s.r.o. Přehradní 233, 763 16 Fryšták 1 430 460,00 

 



 

48 

 

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena zakázka uchazeče JM Demicarr s.r.o., jehož nabídka byla v tomto 
zadávacím řízení nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou.  
pro žáky s SVPU a zvýšení soběstačnosti žákyně s těžkým tělesným postižením. 
 
V 1. polovině roku 2017 proběhla tato výběrová řízení (do 250 tis. Kč): 
 
1. Periodická revize elektroinstalace a přenosných elektrospotřebičů 
 
Seznam oslovených dodavatelů 

Název/obchodní firma  Sídlo IČ 

Josef Opletal Ruprechtov 204, 68304 Drnovice   130530433 

Zdeněk Navrátil Drnovice 677, 683 04  Drnovice 10102841 

Stanislav Hanousek, 
ELEKTROMONT 

Rašovice 191, 685 01 Rašovice 45424641 

Kritéria pro zadání veřejné zakázky  
Kritériem byla nejnižší nabídková cena  
 

Popis hodnocení nabídek, pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek 

 
Podané nabídky byly v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách hodnoceny 
podle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  
 
Na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bylo hodnotící komisí stanoveno následující pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku. 

 

Pořadí Uchazeč Sídlo 
Výše 
nabídkové 
ceny s DPH 

1. Zdeněk Navrátil Drnovice 677, 683 04  Drnovice 150 427,20 

2. Josef Opletal Ruprechtov 204, 68304 Drnovice   161 898,00 

3. Stanislav Hanousek, 
ELEKTROMONT 

Rašovice 191, 685 01 Rašovice 
170 852,00 

 
Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena zakázka uchazeče Zdeněk Navrátil, jehož nabídka byla v tomto 
zadávacím řízení nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
(Není-li uvedeno jinak, jsou ceny vždy uvedeny s DPH.) 
 
 
 
 



 

49 

 

9. INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

 

9.1 Vnější kontroly 

 
a. Kontrola Státní veterinární správy ve ŠJ 

Termín provedení: 27.10. 2016 

Nebyly shledány závady. 

 

b. Kontrola KHS 

Termín provedení: 7.11.2016 

Byly shledány závady:    1. Chybějící teplá voda na některých soc. zařízeních (zejména žáků) 

     2. Starší typ zářivkového osvětlení ve třídách, ne zcela stejný  

         odstín všech trubic. 

     3. Úklidové místnosti nutno vybavit regály. 

     4. Stažené žaluzie ve třídách (naklopení žaluzií, aby byl  

     zajištěn maximální průchod světla údajně nestačí).  

5. Zvýšený výskyt CO2 ve třídách. Nutno více větrat. 

 

c. Veřejnosprávní kontrola zaměřená na prověření reálných kapacit základních škol 

Termín provedení: 30.11.2016 

Byla zpřesněna maximální reálná kapacita školy. 

 

d. Prověrka BOZP 

Termín provedení: červen 2017 

Byly shledány opakující se závady: 

- chybějící teplá voda na některých soc. zařízeních, konstatovány byly problémy s osvětlením a poškozené 

linoleum (podlahy), projevující se problémy na elektroinstalaci, opadávající obklady – jedná se o opakující se 

závady 

 

e. Ověření účetní závěrky za rok 2015 

Termín provedení: říjen 2016 – únor 2017 

Výsledek kontroly: schválení účetní závěrky za rok 2015 bez výhrad 

 
 
 



 

50 

 

 

9.2 Vnitřní kontroly 
  

Škola má zpracován „Plán kontrolní činnosti“ a „Plán hospitací“. Podle těchto plánů je postupováno 

v průběhu celého roku. Mimo plánovaných „kontrol“ a hospitací jsou prováděny též „kontroly“ a hospitace 

namátkové a průběžné. 

 



 

51 

 

10. ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

 

 Činnost školy v uplynulém školním roce dostatečně vyplývá z předchozích odstavců. 

V posledních letech se projevoval postupný úbytek počtu žáků, který se v posledních dvou letech podařilo 

zastavit i díky vybudování MŠ v budově školy. Do školy stále nastupují populačně slabší ročníky (přilehlé sídliště 

„zestárlo“). Z uvedeného je zřejmé, že nabídka vyváženého vzdělávacího programu, kvalitní prací zaměstnanců školy 

a hledání nových cest (stavba MŠ) přináší pozitivní výsledky. 

 

 

Jednotlivé části zprávy byly projednány na jednáních ped. rady v r. 2017, vlastní VZ pak v září 2017. 

 

 

 

 

 

Ve Vyškově dne 29.9.2017 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

    podpis a razítko ředitele školy 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou. 

 

 

PŘÍLOHY 

Fotografické přílohy 

 

 

 

 

 

 



Fotografické přílohy 

Letecký pohled na školu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohled na školu od školního hřiště 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Učebnový pavilon – vstup do budovy 
 



 

53 

 

 

A další fotografie (výběr z mnoha školních akcí) 

 

Atletická olympiáda pro děti vyškovských MŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční zpívání 
 
 



 

54 

 

 
 
 
 
 

 
 

Ze života naší MŠ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akce pro předškoláky – Máme doma předškoláka, aneb škola před školou 

 



 

55 

 

 
Slavnostní zahájení výstavky školy v TIC ve Vyškově 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přírodovědné hrátky – akce pro děti vyškovských MŠ 
 



 

56 

 

 
Srdce tvořené žáky – fotografováno pro výrobu banneru na Školní akademii 

 

 
Vystoupení Dramatického kroužku pro rodiče 

 



 

57 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní akademie 
 



 

58 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní akademie 
 



 

59 

 

 
 

Obhajoby závěrečných prací žáků 9. r.  
 

 
Další fotografie ze života školy je možno  
nalézt na http://www.zsletnipole.cz/.   

http://www.zsletnipole.cz/

